

## Differenceside

---

Diverse fejl:

- Følgende mangler at blive medtaget i noten "Oplysninger om dagsværdi":
  - Investeringsejendomme

Husk at vælge det til i noten, eller indsætte noten (uden at bruge den) og markere i noten, at det ikke skal bruges - ellers forsvinder denne advarsel ikke

Falkenberg ApS

Møllersmindevej 14A, 8763 Rask Mølle

---

Årsrapport for

1. oktober 2022 - 30. september 2023

---

CVR-nr. 31 93 70 86

**Der er differencer og/eller fejl i dokumentet**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2023.

---

Claus Ulff Falkenberg  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Falkenberg ApS Møllersmindevej 14A 8763 Rask Mølle
	CVR-nr.: 31 93 70 86
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 15. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Claus Ulff Falkenberg Jane Højmark Falkenberg
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
<b>Bankforbindelse</b>	Middelfart Sparekasse
<b>Modervirksomhed</b>	Falkenberg Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom, samt opførelse af nybyggeri.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 958.807 kr. mod 638.917 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 355.819 kr. mod 276.508 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket positivt med en opskrivning af investeringsejendomme på 170.000 kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>958.807</b>	<b>638.917</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	170.000	-48.657
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.818	193
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-690.648</u>	<u>-230.697</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>464.977</b>	<b>359.756</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-109.158</u>	<u>-83.248</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>355.819</u></b>	<b><u>276.508</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>355.819</u>	<u>276.508</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>355.819</u></b>	<b><u>276.508</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	4.041.767
4	Investeringsjendomme	<u>15.858.279</u>	<u>7.637.889</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.858.279</u>	<u>11.679.656</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.858.279</u></b>	<b><u>11.679.656</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	9.862
	Udsudte skatteaktiver	0	35.600
	Andre tilgodehavender	0	1.427.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>97.130</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>1.569.592</u>
	Likvide beholdninger	<u>68.859</u>	<u>56.240</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>68.859</u></b>	<b><u>1.625.832</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.927.138</u></b>	<b><u>13.305.488</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	<u>636.742</u>	<u>280.923</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.636.742</u></b>	<b><u>1.280.923</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>6.000</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>6.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.272.771	4.611.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.041.554	1.148.375
	Deposita	251.313	112.543
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	<u>67.558</u>	<u>83.248</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.633.196</u>	<u>5.955.166</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	355.911	136.800
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.540.211
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	508.816	2.426.633
	Selskabsskat	83.248	44.572
	Anden gæld	666.172	902.474
	Periodeafgrænsningsposter	<u>27.053</u>	<u>8.709</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.651.200</u>	<u>6.069.399</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.284.396</u></b>	<b><u>12.024.565</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.927.138</u></b>	<b><u>13.305.488</u></b>
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	1.000.000	4.415	1.004.415
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>276.508</u>	<u>276.508</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	1.000.000	280.923	1.280.923
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>355.819</u>	<u>355.819</u>
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>636.742</b></u>	<u><b>1.636.742</b></u>



## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	49.153	42.219
Andre finansielle omkostninger	<u>641.495</u>	<u>188.478</u>
	<b><u>690.648</u></b>	<b><u>230.697</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	67.558	83.248
Årets regulering af udskudt skat	<u>41.600</u>	<u>0</u>
	<b><u>109.158</u></b>	<b><u>83.248</u></b>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	4.041.767	0
Tilgang i årets løb	4.008.623	4.041.767
Afgang i årets løb	<u>-8.050.390</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.041.767</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.041.767</u></b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	7.733.767	8.147.221
Tilgang i årets løb	8.050.390	1.653.064
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.066.518</u>
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>15.784.157</u></b>	<b><u>7.733.767</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	-95.878	-47.221
Årets regulering til dagsværdi	<u>170.000</u>	<u>-48.657</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2023</b>	<b><u>74.122</u></b>	<b><u>-95.878</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>15.858.279</u></b>	<b><u>7.637.889</u></b>

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt et afkastkrav på 7%.

#### Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 15.858 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil dagsværdien falde med 931 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.637 t.kr. til 706 t.kr.

### 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	11.508.682	235.911	11.272.771	10.305.155
Gæld til pengeinstitutter	1.161.554	120.000	1.041.554	404.000
Deposita	251.313	0	251.313	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	67.558	0	67.558	0
	<u>12.989.107</u>	<u>355.911</u>	<u>12.633.196</u>	<u>10.709.155</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.509 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 15.858 t.kr.

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.464 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet ejerpantebrev på 775 t.kr. med pant i Mølletofte 5, Rask Mølle for tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Falkenberg Holding ApS, CVR-nr. 36979615, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.